
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 118

 28 Μαΐου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

67.  Καθιέρωση της 18ης Οκτωβρίου ως δημόσιας 
εορτής τοπικής σημασίας για την πόλη της Αλε−
ξάνδρειας νομού Ημαθίας. .................................................... 1

68.  Ίδρυση Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Αγί−
ου Θεοδώρου Γαβρά Λαγκαδά, της Ιεράς Μη−
τροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης, στον 
οικισμό Πέντε Βρυσών, της Τοπικής Κοινότητας 
Εξαλόφου, της Δημοτικής Ενότητας Βερτίσκου, 
του Δήμου Λαγκαδά, της Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». ....................................................................................... 2

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 67

Καθιέρωση της 18ης Οκτωβρίου ως δημόσιας εορτής 
τοπικής σημασίας για την πόλη της Αλεξάνδρειας 
νομού Ημαθίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

  1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Α.Ν. 198/1967 «Περί 
τρόπου καθιερώσεως και τελέσεως δημοσίων εορτών 
και τελετών και περί αντικαταστάσεως και καταργή−
σεως διατάξεων τινών του Α.Ν. 447/1937 “περί τρόπου 
απονομής σεβασμού εις την Εθνικήν Σημαίαν και γενι−
κώς τα Εθνικά Σύμβολα”» (Α΄ 215).

2. Τις διατάξεις του άρθρου μόνου του π.δ. 555/1977 
«Περί βελτιώσεως διαδικασιών τινών κατά την έκδοσιν 
διοικητικών πράξεων επί αντικειμένων αρμοδιότητος 
Υπουργείων Εξωτερικών, Εθνικής Αμύνης, Εσωτερικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 184).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα». (Α΄ 98).

4. Τη υπ’ αριθμ. Δ 75/2013 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε

Άρθρο 1

Καθιερώνουμε την 18η Οκτωβρίου, επέτειο της απε−
λευθέρωσης της Αλεξάνδρειας από τον τουρκικό ζυγό 
το έτος 1912, ως δημόσια εορτή τοπικής σημασίας για 
την πόλη της Αλεξάνδρειας νομού Ημαθίας.

Άρθρο 2

Το παρόν διάταγμα ισχύει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ−
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 16 Μαΐου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 68

     Ίδρυση Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής Αγίου Θε−
οδώρου Γαβρά Λαγκαδά, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης, στον οικισμό Πέντε 
Βρυσών, της Τοπικής Κοινότητας Εξαλόφου, της Δη−
μοτικής Ενότητας Βερτίσκου, του Δήμου Λαγκαδά, 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του Ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος » (Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 2 παρ. α΄ του αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της 
Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί των 
εν Ελλάδι Ορθοδόξων Ιερών Μονών και των Ησυχαστη−
ρίων» (Α΄ 103).

1821

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.30 09:48:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Το π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», άρθρο 3, παρ. 
1, περ. α΄ και παρ. 2, (Α΄ 141) όπως η περ. α΄ της παρ. 1 
του άρθρου 3 αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1, παρ. 1 
του Π.Δ/τος. 88/2012 (Α΄ 143).

3. Το π.δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 141).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος. 63/2005 
(Α΄ 98)

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκαδά, Λητής και Ρεντίνης 
(απόφασις 5η, 4−3−2012).

6. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ−
κλησίας της Ελλάδος, που δόθηκε στην ΛΔ΄/30−8−2012 
Συνεδρία της 155ης Συνοδικής Περιόδου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 76/2013 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ιερά Γυναικεία Κοινοβιακή Μονή Αγίου Θεο−
δώρου Γαβρά Λαγκαδά, της Ιεράς Μητροπόλεως Λαγκα−
δά, Λητής και Ρεντίνης, στον οικισμό Πέντε Βρυσών, της 
Τοπικής Κοινότητας Εξαλόφου, της Δημοτικής Ενότη−
τας Βερτίσκου, του Δήμου Λαγκαδά, της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 16 Μαΐου  2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001182805130002*


